
 

RE\1113923LV.docx  PE596.726v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0017/2017 

3.1.2017 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par leišmaniozi un migrantu krīzi 

Mireille D’Ornano 



 

PE596.726v01-00 2/2 RE\1113923LV.docx 

LV 

B8-0017/2017 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par leišmaniozi un migrantu krīzi 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 168. pantu, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā leišmanioze ir hroniska slimība, kam vienlaicīgi ir gan ādas bojājumus radoša 

forma, gan iekšējos orgānus skaroša forma, un to pārnēsā tropu reģionos sastopamie 

Leišmānijas vienšūņi, bet tā kā zīdītāji, piemēram, suņi un truši, var kalpot par parazītu 

rezervuāriem; 

B. tā kā leišmanioze 98 valstīs ir endēmiska slimība, saslimšanas gadījumu skaitam 

pasaulē sasniedzot 1,5 līdz 2 miljonus, un tā kā tā ir reti sastopama Eiropā, izņemot tās 

neregulāru sastopamību Vidusjūras klimata reģionos, bet tā kā migrantu plūsma no 

endēmiskajām zonām (Sīrijas u. c.) rada veselības apdraudējumu Eiropas iedzīvotājiem; 

C. tā kā pret leišmaniozi nav ne vakcīnu, ne profilaktisku medikamentu, 

1. mudina Komisiju atbalstīt leišmaniozes ārstēšanas iespēju izpēti un pastiprināt 

leišmaniozes uzraudzību, it īpaši attiecībā uz migrantiem no endēmiskajām zonām; 

2. mudina veikt leišmaniozes diagnostiku dzīvniekiem ar izcelsmi no endēmiskajām 

zonām, it īpaši trušiem un suņiem. 


